

PROVINCIAL LIBRARY MANITOBA

# Svenska Canada-Tidningen

ONLY SWEDISH CANADIAN FARM- AND HOME-JOURNAL

REG. (YEAR 39. LOSNUMMER (Copy) 10c. WINNIPEG, MANITOBA, TORSDAGEN DEN 13 AUGUSTI 1931. AERPRENUMERATION \$2 NO. 33

## Ökningen i Wee-Ya-Tee-Quah-Payo :-- Det leende Ansiktet. Gått samförstånd

av vetepriserna har intet att göra med regeringsbidraget.

Vetepoolens meddelande om att den första inbetalningen av vete å 1931-32 års skörd höjts från 30 till 35 cent pr bushel har gjort att många fått den uppfattningen att häri innefattas även den 5 cent bonus, som regeringen utlovat. Detta är dock ej fallet förklarar Canadas jordbruksminister utan de farmare, som äro berättigade till bonusen, komma att erhålla densamma från regeringen oberoende av vilket pris de erhålla för sitt vete.

### Skörderapporten

visar att hagel, rost m. m. ösmakat farmarna stora skador.

Den senaste skörderapport har nu utkommit och enligt meddelande från 342 platser har endast 29 platser varit utan regn under de sista 21 dagarna. På de platser där regn fallit har det varit för sent för att kunna förbättra skörderesultatet. Stora skador hava förorsakats av hagel, rost och gräshoppor och man väntar att om ej kraftiga åtgärder ervidtagas, gräshoppor nästa år komma att uppträda betydligt talrikare än vad i år varit fallet.

Stadsstyrelsen i Regina avgav vid ett sammanträde i f. v. ett uttalande av full belåtenhet med den kostnadsberäkning, som gjorts av the Power Corporation of Canada i och för inläggandet av gas i Regina. Kostnadsberäkningen slutade på \$8,000,000.



Vacker stinger sig Moose Jaw floden fram genom Saskatchewan. Vid dess strand satt en dag för fyrtio år sedan den store indianhövdingen Black Bull. Ett litet blekansikte ligger utsträckt på marken framför honom o lyssnar med förvåning till hans berättelser om gångna dagars buffeljakter och indianstammars fejder. Black Bull höll av den lille gossen, och han sade: "Den dagen kommer, då du skall bli en av de vara."

För endast ett par dagar stod den lille gossen, nu till mogen mannaålder nådd, framför Black Bulls ättling

ar, och vid trusornas ljud kröntes han till hövding bland de röda männen och gavs namnet Wee-Ya-Tee-Quah-Payo (Det leende ansiktet). Den nyutnämnde hövdingen är Mr. A. E. Whitmore, direktör för "Regina Exhibition Association," vice ordförande i arbetsutskottet och finanskommittén för världsutställningen av lantmannaprodukter vilken kommer att hållas i Regina 1932. Indianerna emotse med längtan denna utställning, emedan de där hoppas få se många av sina vita bröder och först o främst "Den stora vita hövdingen" (H. K. H. Prinsen av Wales).

Så kom turen till den nye hövdingen att tala, och han gjorde detta på indianernas eget språk. Endast för ett fåtal ögonblick kunde hans röst göra sig hörd, ty i glädjen över att höra sitt eget språk började indianerna att klappa sina händer och högljutt jubla. Som liten gosse hade han lärt sig indianernas tungomål och kunde nu göra sig förstörd av dem alla. Hövdingen "Leende Ansiktet" tackade sina bröder för den stora ära de bevisat honom, och när stjärnorna började blinka och lagrets eldar lysa, gick den nye hövdingen till sin första rådslägning tillsammans med sina röda bröder.

räder mellan vete-poolen, regeringen och bank-cheferna.

Enligt meddelande från Ottawa ha åtgärder vidtagits för placeringen av årets veteskörd. Förra onsdagen hade mr. Bennett sammanträd med ett flertal ledande bankmän och representanter för vete-poolen. Ehuru några detaljer ännu ej föreligga meddelas det att ett gott samförstånd var rådande.

### Stenkolspriserna

äro ej för dyra i Winnipeg, säger G. W. Oliver.

I Winnipeg har gått ett rykte att en sammanslutning vid Albertas stenkolsgruvor håller priset å stenkol avsedd för "the Central Heating Plant" för högt. Detta har nu, efter undersökning av ingenjör G. W. Oliver, visat sig sakna all grund, och att priserna tvärtom äro mycket förmånliga. Förbrukningen av stenkol under 12 månader uppgår till 19,000 ton och skall priset fixeras så, att order expedieras efter behov.

### Undersökningar

vid Ontarios Hydro göras vid lagutskottets nästa möte.

Enligt Toronto Globe skall en fullständig undersökning av förhållandena vid Ontario Hydro göras vid nästa sammanträde av lagutskottet. En särskild kommitté, varvid Hon. William Finlayson troligen kommer att fungera sasom ordförande, antages komma att fullgöra undersökningarna.

## Med vandringsstav i hand. "Doukhobors" Olof Hanson åter hemma.

Från Winnipeg till Vancouver.

Från våra utsända kurirer.

Portage la Prairie, Söndagen den 2 augusti.

Svenska Canada Tidningen & Norrona's Redaktion - Winnipeg.

Första etappen är gjord och den med spänning och intresse emotsedda färden har fått en fullkomligt enastående start tack vare Edra fenomenala arrangemanger.

Lördagens storslagna start skall bli ett minne för livet och vi äro övertygade om att den gamla vikinga-andan fått en ged reklam. Den lever i varje fall, tycks det, i svenska hjärtan och det är vår hoppning att såväl S. C. T., Norrona och H. B. C. skola bliva nöjda med våra prestationer.

Man hade lite svårt att fatta det hela, när man stod där fullt redo för avfärd utanför H. B. C. Det var inte utan att det var lite högtidligt vid avskedet och ehuru det kommer att bli en lång och ofta mödosam tripp, äro vi övertygade om att den säkerligen skall leda till något resultat.

Ni hava gjort ett fenomenalt arbete, offrat mycken tid för oss och även personliga umbäranden och utgifter och det synes oss som om det lilla ordet tack vore en ringa ersättning för alla Edra mödor. Men om Ni i det vill innefatta allt vad vi svenskar sedan gammalt lägga i det ordet och så besgla det med ett riktigt fast handslag, tro vi att Ni skola bliva delaktiga av de känslor som behärska oss. Ut- (Fortss. å sida 13)

hota lämna Canada.

"Doukhobors" ledare mr. Peter Verigin uttalar sig att i den händelse nya immigranter av hans sekt vägras inträde till Canada, alla de härvarande då komma att lämna landet.

Mr. Verigin som för närvarande gästar Winnipeg säger sig vara på väg till Europa för att hitföra 20,000 nya "Doukhobor-immigranter". Han framhöll med anledning av ett uttalande från Ottawa vari säges att under nuvarande immigrationslag, dessa immigranter icke uppfylla stadgade villkor och således icke kunna lämnas tillträde till landet: "De immigranter jag hoppas få införa hit uppfylla vad angår fordrat kapital alla de bestämmelser immigrationsdepartementet uppställt."

Uttalar sig om sessionen.

"Dagligt eftermiddagste".

När Ivar Wennerström år 1926 utgav sin bekanta bok om Canada, skrev han ett kapitel som har följande rubrik: Tre Svenska Canadensare.

Sist bland de tre, och kanske också minst nämnd av de tre, var då Olof Hanson. Wennerström säger själv om honom att "icke heller har jag träffat honom personligen. Men ändock har jag mött honom otaliga gånger."

När Ivar Wennerström utgav sin bok, hade han likaväl som så många av oss icke lärt personligen känna Olof Hanson. Vj hade visserligen hört talas om honom. Ofta kanske som i sagorna och byggt upp omkring honom och hans gärning något fantasiskt, stort, enastående. Kan-ske har Olof Hanson alla des-

sa ur fantasiens sagor fram-trollade ord, men när man gång efter annan förunnats nöjet tillbringa timme efter timme i hans sällskap, försvinner sagogestalten och i stället framträder en så mänskligt enkel typ av vårt eget folk, man gärna kan tänka sig möta.

Kanske det är just denna enkelhet, denna härdfrihet från allt uppstylat och överklassigt, som bidrar mycket till att Olof Hanson är den han är.

När han då och då gästar Winnipeg, söker han alltid ta sig en liten rundvandring på Logan avenue, och om tiden det medgiver, besöka så många av de svenska platserna där, som möjligt. Slå sig i lag Forts. å sid. 7.